
Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ПРИКАЗ

жмошу № 1Шп
г. Хабаровск

р б  организации и проведении Л] 6 ноября 2021 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78 и 80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Законом Хабаровского края от 24 июня 2009 г. № 250 "О 
реализации отдельных полномочий Хабаровского края в области лесных 
отношений", постановлением Правительства Хабаровского края от 
18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии решений и заключении договоров по 
вопросам природопользования", Положением о комитете лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 21 апреля 2020 г. № 162-пр, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее также - Аукцион), установив начальную цену, 
сумму задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  16 ноября 2021 г. 
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования 
платежей в срок до 25 октября 2021 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 
11 ноября 2021 г. 11 часов 00 минут.

4. Отделу информатизации и документационного сопровождения 
опубликовать указанный приказ на официальном сайте комитета лесного 
хозяйства Правительства Хабаровского края.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

УЛ 000898



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного хозяйства 

Правительства Хабаровского края
от 40 ■Д/ОА'] № 47)7$/7

Участки лесных насаждений для выставления на аукцион на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений

№
п/п

Лесничество, участковое 
лесничество, квартал, 

деляна

П ородный состав/ 
категория лесов/ 
категория рубки/ 

ф орм а рубки

Пло­
щадь 

участ­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роцент
выхода

деловой
(кбм .)

Ц ена за 
1 кбм., 

руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

С умма
задатка,

руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 К изинское лесничество, 

К изинское участковое 
лесничество, квартал №  61, 
выдел №  27, лесосека №  1, 

деляна №  5

5Л 4Б61Е/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

9,3 1621 13 (203) 28,93 46895,10 46895,10 2344,00 А дм инист­
рация

м уници­
пального
района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд сельского 

поселения "Село Булава" У льчского 
м униципального района для целей 

отопления зданий, строений и 
сооруж ений, находящ ихся на балансе 

учреж дений и организаций, 
финансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю джета, и реш ения 
О М С У  вопросов снабжения населения 

топливом  в объёме 1621 куб.м.

2 Кизинское лесничество, 
К изинское участковое 

лесничество, квартал №  118, 
выдел №  29, лесосека №  1, 

деляна  №  2а

7ЛЗЕ/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

8 1236 1 0 (128) 28,19 34845,30 34845,30 1742,00 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд С анниковского 

сельского поселения Ульчского 
муниципального района для реш ения 

О М С У  вопросов снабжения населения 
топливом в объёме 1236 куб.м.

3 Кизинское лесничество, 
К изинское участковое 

лесничество, квартал №  124, 
выделы №  8, 9, 12, лесосека 

№  1, деляна №  1

5Б64Л 1Е / 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

20 2146 1 3(270) 29,03 62296,50 62296,50 3114,00 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд Д е-К астринского 

сельского поселения У льчского 
м униципального района для реш ения 

О М С У  вопросов снабж ения населения 
топливом в объём е 2146 куб.м.



1 2 3 4 5 6 1 8 11 12 13 14

4 Быстринское лесничество, 
Сухановское участковое 

лесничество, квартал №  52, 
выдел Ке 10, лесосека №  1, 

деляна № 1

5Л 4Е1Б6/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

15 1332 1 3 (1 7 4 ) 29,29 39020,20 39020,20 1951,00 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд Бы стринского 

сельского поселения Ульчского 
муниципального района для целей 

отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе 
учреж дений и организаций, 

финансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, и реш ения 
О М СУ вопросов снабж ения населения 

топливом  в объёме 1332 куб.м.

5 Кербинское лесничество, 
Херпучинское участковое 

лесничество, квартал № 4 1 , 
выдел № 23, лесосека №  1, 

деляна № 1

9 Л 1 Бб+О с/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

1,3 198 5 6 (1 1 1 ) 106,07 21001,50 21001,50 1050,00 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд Х ерпучинского 
сельского поселения муниципального 
района имени Полины О сипенко для 
целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся 
на балансе учреж дений и организаций, 

финансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, и реш ения 
О М СУ вопросов снабж ения населения 

топливом в объёме 198 куб.м.

6 Кербинское лесничество, 
Херпучинское участковое 

лесничество, квартал № 658, 
выдел № 15, лесосека № 1, 

деляна № 1

5Л 5Б6/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

3,1 340 4 6 (1 5 8 ) 67,95 23103,90

_________

23103,90 1155,00 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд Х ерпучинского 
сельского поселения муниципального 
района имени Полины О сипенко для 
целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся 
на балансе учреж дений и организаций, 

финансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, и решения 
О М С У  вопросов снабжения населения 

топливом в объёме 340 куб.м.

2



1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

7 Кербинское лесничество, 
Кербинское участковое 

лесничество, квартал №  296, 
выдел X» 1, лесосека X? 1, 

деляна №  1

5 0 с4 Л  1 Бб+Е/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

30,9 2909 7 (1 9 9 ) 15,41 44827,00 44827 ,00 2241,00 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд Бриаканского 

сельского поселения муниципального 
района имени П олины  О сипенко для 
целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся 
на балансе учреж дений и организаций, 

финансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю джета, и реш ения 
О М СУ вопросов снабж ения населения 

топливом  в объёме 2909 куб.м.

8 Амгуньское лесничество, 
Средне-А мгуньское 

участковое лесничество, 
квартал №  120, вы дели №  6, 
7, 8, лесосека Ха 1, деляна Ха 

1

5Л 2Е 1П Ю с+ Б б / 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

14,2 2273 93 (2107) 147,91 336210,30 336210,30 16810,00 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд Березовского 

сельского поселения С олнечного 
м униципального района для целей 

рем онта и отопления зданий, строений 
и сооруж ений, находящ ихся на балансе 

учреж дений и организаций, 
финансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю джета, и реш ения 
О М СУ вопросов снабжения населения 

топливом в объёме 2273 куб.м.

9 Л азаревское лесничество, 
Лазаревское участковое 

лесничество, квартал Ха 147, 
выдел №  13, л есо сек а№  1, 

деляна Ха 1

6Е 2Л 2П /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

1 140 0 7,96 1114,50 1114,50 55,00 А дм инист­
рация

муници­
пального
района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд Нигирского 

сельского поселения Н иколаевского 
муниципального района для целей 

отопления зданий, строений и 
сооруж ений, находящ ихся на балансе 

учреж дений и организаций, 
финансируемы х за счет средств 

соответствую щ его бю джета, в объёме 
140 куб.м.

3



1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
10 П адалинское лесничество, 

П адалинское участковое 
лесничество, квартал №  130, 
выделы №  34, 35, 36, 59, 61, 

лесосека №  1, деляна №  1

6 0 с4 Б б + Л / 
эксплуатационны е/ 

рубка спелы х, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

20,23 2919 1 6(470) 9,83 28697,80 28697,80 1434,00 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд П адалинского 

сельского поселения А мурского 
м униципального района для целей 

рем онта и отопления зданий, строений 
и сооруж ений, находящ ихся на балансе 

учреж дений и организаций, 
финансируемьгс за счет средств 

соответствую щ его бю джета, и реш ения 
О М С У  вопросов снабж ения населения 

топливом в объёме 2919 куб.м.

И.о. председателя комитета МВ. Гулько


